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4.

5;

6.

7.

8»

9.

НАИМЕНОВАНИЕ ЕДИНИЦ 
ХРАНЕНИЙ 1

Крайнее д аты
Начало, Оконча 

ние

Личные дела «принятых квндид

АБЕЛИТ Иван Альфредо­
вич .
А PA t7 С Альфред Фридри­
хович •
БАДЕЕВ Михаил Родионо­
вич .
БАРАНОВ Сергей Стефа­
нович
БАРДЗШЬ Херберт Яно­
вич
ВОЛКОВА Матрена Севера 
яновна
ДИМИТРИЕВА Лидия Алек-, 
сеевна
ЕЖКОВА Матрена Алек­
сандровна
КОЗЛОВСКАЯ Валентина 
Иосифовна
КОНСТАНТ Артур Янович

КОРШШЩИН Сергей Ива-4 
нович
КУРЦИНЬ Альберт Ансо- 
вич
ЛИНАРЕ Ольга Карловна

ЛУКАШЕВА Татьяна Ники­
тична
МЕЙРАНС Константин 
Гиронинович
МЕРКУЛЬЕВ Николай Ев­
стафиев ич
НОВАК Клавдия Василь­
евна •

19.02,
1952г.
б .х п ;
1951г.
1 0.01
1952г.
14.01
1952 г .
27; п
1951г.
9.02

1952г.
12.02
1952г.
20.03
1952г.
28.01
1652
I I .06..
1952г.
8 .1 2
1951г.
15 .06 
1952г.
Ю.Х1.
1951г.

1952^.
20.02
1952г.
10.01,
1952г.
12.ХП,
1951г.

■ I К —во* № № | примЕЧ
т ЛИСТ|- Ток ™

агами в
15.08*.
1952 г .
3 .0 1 ‘.
1952г.
29.05 
1952г.
24.01
I952г.
10.01. 
1952г.
12.06 
1952г.
29.05 
1952г.
10.07 
1952г.
ю:о7
1952г.
11.09 „ 

1952г.
3*01 • 
1952г.
24.07 
1952г‘.
I 0 .0 1 . 
1952г.
12 .06 ,
1952г.
29.05 
1952г.*
10.07 
1952г.
3 .0 1 а

1952г.

члены КПСС
:JbTV

Г

12

6
10

6
6
9
8

9
6
9
6

8

66
9

15

1 Л О I
U БЫ:».л I



-  Я —

I8 Ī ! ОЗЕРОВ Николай Гаври- | 
лович.

17.07 1
1952г.' 1

ю.хп.1
1952г'. 1 7

19. | ОКАШЕВ Василий Василь- , 
евич.

7 .0 1 1 1 
1952т: |

24:01* « 
1952г. i 6

20 1 ļ ОСИПОВА Зинаида Иванов-1 
на 1

31 f r f , 1 
1951г . |

10.01* 1 
1952ri , 6

21Г 1 РЕЗНИЧЕНКО Александр 
Герасимович i

18.02,,, 
1952г.'

31.07 , 
1952г. , 11

22". 1 РОМАНЧУКС Станислав 1 
Ильич . |

4 ‘.02г , 
1952г. 1

27. ВЗ, , 
1952г. 1 8

23# i ТЕРЕНДЯК Василий Геор- 1 
гиевич ,

2 8 .ХП ' 
1951г. 1

I0 .04„
1952г. 1 9

2 4 . | УХЛОВ Михаил Васильевич) 9 .06  1 
1 9 5 2 г .1

12.06. 1 
1952г.' 1 6

2 & :! ХРОМЕНКОВ Василий Ива- , 
нович

20.02 1 
1952г.|

12.06 > 
1952г. ! 9

26 • | ШЛЯХТОБА Мария Леонов­
на 1

28.01 1 
1952г.|

15.05 1 
1952г; , 9

27". 1
- 4  ļ

ЯРАГИН Василий Андрее- 1
ВИЧ 1

8.01 | 
1952г.,

14.02, i 
1952г. , 6

' • 1

Личные дела, принятых в члены КПСС•
2 8 : | АБЕЛИТ Мильда Юрьевна 1 13.03 1 

1 9 5 2 г .1
15.08 1 
1 9 5 2 г .1 12

2 9 : 1 АБЕЛИТ Мартын Яковлевич125.01. 1 
19 5 2 г.1

14.02„ 1 
1952г. 1 6«♦осо АБРАМОВ Владимир Яков- 1 

левич. )
20.03 ' 
1952г.|

24.07 1 
1952г. i 7

311 i АЛЕКСИС Янис йоганович i 10.03 i 
1952г.,

29.05 1 
1952г. , 6

3 2 : , АРТЕМОВА Валентина Ива-1 
новые

25^06 , 
1952г.

24107 , 
1952г. 6

СЮ СО БАКШ Ян Александрович 21.03
195 2 г.1

24.07 . 
1955г. 1 7

34 : j БОККО Рудольф Рудольфо-1
ВИЧ . '

19.ХН ' 
1951г.1

6 .03  
1952г. 1 7

35'." БРАУНС Таливвлдис Кришь- 
янович

ю:хп,1
1951г.I

з : 01 1
1 9 5 2 г .1 6

36’. I БУРЦЕВ Климентий Ефимо­
вич

25 .ХП 1 
1951г.|

14;02,„ 1 
1 9 5 2 г .i 6

3 7 : i БЫКОВСКИЙ Степан Ива- 1 
Н О В И Ч  1

17.ХП 1 
1951г.,

14 .02„ 1 
1 9 5 2 г ., 6

38.1 ВАЛЬГИС Злла Карловна i 28.01 i
1952г.,

14.02,, , 
1952г. 9

39 S I ГУСЕВА Зиновия Матвеев-, 
на

10.04 , 
1952г.1

15.05 , 
1952г. 7

40 . ] ЕРМАКОВА Анастасия 
Дмитриевна

22.07.1
1952г.

I

31 .07 
1952 г . 1 7



3
ЕРОШКШ Василий Никитович

ЖУКОВ Юрий Иванович

ЗАЙЦЕВ Александр Павлович

ЗЕЛЕНКОВ Язеп Доминикович

КАПЛАН Ноах Шевелевич

КАРПУНИН Федор Фролович

КАУЦИС Раймонд Александров 
вич.
КОРНЕЕВ Иван Корнеевич 
ЛЮТИНСКАЯ Лидия Ивановна

ПЛяВНИЕКС Индрикис Марты­
нович •
ПУТРИНЬ Мария Алексеевна

? 5
11Ш  I 24 .04  •
1951г.| 1952г. i 10
25’.0в 1 24 .07  1
1 9 5 2 г ., 1952г. , 6
161.06,| 31.07 ,
1952г. 1952г. , 6
з . х ;  . 14Й1 ,

1 9 5 2 г .1 ■ 1952г. 1 7
7.02, 15*05, !

1 9 5 2 г .' 1952г. 1 6
12.03, 1 10.07 1
1952Г-. i 1952г. » 8
18«XI 1 12;хп !
1952г. 1 1952г. 1 8
29.01 1 14 .02, 1
!952г. , 1952г. i 6
1 1 .ХП,. , 2 7 .0 3 , ,
1951г. 1 1952г. 1 8
ЗГ.ХП ! 3 .01 , 1
1951г. i 1952г. 1 6.
25 .ХП ' 3.01 1
1951г. i 1952г. i 6

РАСА Анна Карловна

РОГУЛИС Теодор Теодорович

СИДОРЕНКО Нина Андреевна

СЙНИЦИН Павел Тимофеевич

СМИЛКТЕН Ян

СТРАУМЕ Татьш а Рудольфов-* 
н а .
ТАРАСЕНКО Виктор Иосифович

ТОПОРКОВ Николай Демьянович
I

ТРОФИМОВ Александр Петрович 

ФЕДОТОВ Василий Сергеевич 

ШАХТЕР Виктор Александрович 

ШТРАУС Рудольф Кришьевич

Личные дела лиц, ко т о рым
АДРАМОВА Анна Якошевна 

БРЕНЧС Антон Игнатьевич

8*ХП
1951г.
10.03 , 
1952г.
21 .07,
1952г.
10.03
1952г.
25.02 
1952г.
28  :х
1952г.
15.05
1952г.
23'.02
1952г.
10.ХП
1951г.
31 .X . 
1952г.
25 .Х _
1952г.
šo  :х
195* г .

,отка зано
9.02 .

1952г.
27*. ОI 
1952г.

ioroi,
1952г.
11 Ī09m 
19b2r.
24'.07„ 
1952г.
10.07, 
1952г.
10 .04, 
1952г.
28;xi 
1952г.
24.05 
1952г.
27.03
1 952г .
3 .01.

1952г.
26 .ХП 
1952г.
2 8 .XI
1952г.
29.05 
1952г.

в приеме(
~10.07 

1952г.
27.03 . 
1952г. '

6
7

7

10

9

7

7

7 

6
8 

9



- л
ВЕЙЛАНДС Рита Волдема- 
ровыа

евич
ЕФИМОВА-КРАСНОВА Алек­
сандра Ильинична
ИЩЕНКО Михаил Моисеевич

КОРЖ Аркадий Владимиро­
вич.
КУЗЬМИН Ананий Ефимович 

ЛАПКИН Рубин Нахимович

ЛУКАШОВ Петр Алексее*, 
вич.
МАЦИЕВСрИ Винцент Сте­
панович .

вич
РАУДА Хеляна Засимовна 

УВАРОВА Анна Игнатьевна 

ЩЕГОЛЕВ Юрий Николаевич

Д е р
АВРУТЙН Макс Соломонов 
вич.
АЛКСНИС Петр Петрович

АНИСИМОВ Евгений Семе­
нович .
АНИСИМОВ Евгений Семе­
нович .
АРЕФЬЕВА Мария Василь­
евна
АРЕФЬЕВА Мария Василь- 
еш а
БЕРЗИНЬШ Рахмиель Гир- 
шевич
БЛАНКЕЫБУРГ Владимир 
Васильевич
БОРМУСОВ Федор Федорови

БОЧАРОВ Инокентий Ива­
нович
БУДРЕВИЧ Владимир Иг­
натьевич

'1 0 .0 3  . 10.07 ,
11 9 5 2 г .1 1952г. 1 12

•1 3.03 4.09
1 1 9 5 2 г .' 1952г. 1 17
1 21 .ХП 1 15.05 1
, 195 1г.» 1952г. 1 10

[1 15.03 ' 14.XI !
, 1952г. 1 1952г. 1 21
i 5 *.02 * 10.04 1
, 1952г. 1 1952г. I 8
,2 7 .0 2 и 1 26.06 1
|1952г. 1 1952г . I 8
26.02 1 31.07 1

1I952rV | 1952г. , 11
1 5*.02 | 27.03 i
И 9 5 2 г :, 1952г. , 11
1 7.03 10.07
i 1952Г. 1952г. 13

■1 2 .04 . . 2 4 .0L.
I1 9 5 1 г .1 1952г*. 1 8
1 15: 01. 1 15.08, 1
! 1 9 5 2 г .» 1952р. • 7
126.02. 1 2 9 .В5 1
ļ 1952г.* 1 1952г. 1 8
, 21 ".ХП 1 10.01 1
11951г.| 1952П . i б
ь н ы е д е л а •

1 8 .03  i 26.06 i
, 1952г., 1 9 5 2 г ., 45
1 3 1 • 05 , 31.05 , 2
‘ 1 9 5 2 г .[ 1952i1.
!23 .02 27.03
1 1952Г*.1 1 9 5 2 г .1 8
‘ 27.06 1 3 .07  1 10
1 19 5 2 г.1 1952г. i
1 7.05 1 18.01 1 12
1 1951г.1 1 9 5 2 г .1
1 6 .02  1 6 .0 3 J 5
1 1 9 5 2 г .i 1 9 5 2 г .,
1 12.05 i 15.05 1 3
, 1952г*., 195 2 г.,
, 5 .03. , 6 ‘.03 ļ 2
, 1952г.1 1952г.|

428.04 I 29.05 1 4
, 1952г., 1 9 5 2 г .,
I 2 .07  | ЗО'.ХП , 102
, 19§2г*. 1952г . |
1 31.08 1 10.01 1 §
1 1951г.1 1952г.'

Г % ш П
Ļ1 . | ^  (



5

9 Г. 

92'.

3 .

94. '

95 . 

96

97.

98'.

9 9 ; 

100. 
101 . 

102.
103.

104.

105.

106.

90* БУДРЕВИЧ Владислав Иг- 
натьевич 1

I
БУЛЬБА Анастасия Иванов­
на
ВАЙАГС Павел Иванович 

BEFCC Анна йкобовна |
I

ГАРТМАН Лев Владимировну
I

ГАРТМАН Лев Владимирович
I

ГЕЙОИЦ Борис Гилельич ļ

ГОРШАНОВ Куприян Антоно­
вич I

ГУРА Григорий Федосеевич
I

ГУСЕВА Зиновия Матвеевна
I

ДЕНИСЕНКО Степан Антоно­
вич I
ДИДЕНКО Кирилл Ильич 1

I
ДОЛЖЕККО Николай Ильич I

I
ДУМПИС Фердинат Петрович

ЗЕЛШКСВ Нзеп Домиыико- 1 
вич I
ЗИНКЕВИЧ Леонид Си г и б- I 
мундович ļ

ИВАНОВ Геннадий Иванович

17.03 I 24.07 
1952гц 1952г.
13.06 1 24.07 
1952г J 1952г.
3.04.1 24.07 

1952гц 1952г.

7 .0 1 }  16.05„ 
1952Г.1 1952г.

Г.Х 1 19.ХП 
1952г.| 1952г.

I

15.03 1 
1952г .1
27.08 • 
1951 г .1
4 .04  1

I 952г . 1
27.06 !
1952г.1
10‘.04 ' 
1952г.'
23.08..' 
1951г.I
26 ;хп 1
1951г.| 
7 .07

I952г;
30.07 
I952 г .
22.03
1952г.
23.Х. . 
1951г.1 

1
26.08 . 
1952г.1

15.06 
1952г.
12.09
1952г.
10.07
195.2г.
4'. 09
1952г

15.05
1952г.
14.02 
1952г .
6 ‘.03 

1952г.
3 1 : 07 .
1952г.
31 .07. 
1952г.
15.08.
1952г.
29.02 
1952г.
26.09„ 
1952г.

4

5

9

8

6 

13

50

8

4 

12

6

3

7

5

8

107.

108. 

109.

П О .

111.

112.

КАРКЛИНЬШ Янис шович i

КАРПОВ Петр Васильевич |
КОРОЛЬКОВА Людмила И ва-1 
новна I
КОРОЛЕВ Василий Иванович

КОРОЛЕВ Василий Иванович

КУЗНЕЦОВ Константин Ива-t 
нович. ,

1.04 I 
?52г.,

1.07 J  
»52г. I
)#0б..1
?52г.|
>.Х. I 
>52г.,
t.OI | 
>52г.1

29.05
1952г.
19.ХП..
1952г.
15.08 
1952г.
15.08 
1952г.
I9 .ХП. 
1952г.
24.01.
[952г.

4

9
5

6 
7 

3



из:
1141

1152
116*.

117*

118.

п 9 :  

i г о .

1212 

122:

123 Г

124:

12о: 

126. 

127. 

128:' 

129: 

130* 

131: 

132". 

1382

134:

i3 s :
136.

КУКША Валентина Люд­
виговна
ЛЕБЕДЕВ Василий Ивано­
вич
ЛУКСТИЙ Иван Карлович

ЛЮТИНСКАЯ Лидин Иванов 
на 1
МАРКОВ Афанасий Семе­
нович
МЕЛЬНИЧЕНКО Василий 
Кононов ич

МОИСЕЕНКО Алексей Пав­
лович
МУСЛИМОВ Халиль Сибга- 
тулович
МУСЛИМОВ Халиль Сибга- 
туло вич
НИЕДРЕ Август Петрович

НИКИФОРОВ Павел Ивано­
вич
НИКИТИН Петр Никитович

ОВСЯННИКОВ Константин 
Григорьевич
ОВСЯННИКОВ Крнстантин 
Григорьевич
ОШИРЕНКО Надежда Ни­
колаевна
ПАНИН Николай Викторо­
вич I
ПАНКОВ Петр Иванович

15.07 ’
1952г.1
25 . 09 1 
1952г.1
11 ;хп

26*07
1952г.
ю:ю
1952г.

- . „ 24.01,,
1951 г .| 1952г.
I Г.ХП I 
1951г.,
6 :0 6 j

1952г.,

27.03
1952г.
12.07.
1952г.

26.06 J  24.07
1952г. | 1952г.
21:ХП' 27.03,. 

1951г.I 1952г.
16.04 I 8.ХП 
1952Г.1 1952г
22*04 124.04 
1952г., 1952г.
11 .09 , 14'* 10 
1952г., 1952г.
15.06 I 10*07,. 
1952г., 1952г.
6 .03 i 29.03 

1952г., 1952г.
I 0.03 I 27.03 
1952г.; 1952г.
14909 ‘
1952г.
2 .03

12.ХП. 
1952г.
24.04 

1952Г.1 1952г.
i

ПАРАМОНОВ Василий Ивано-12.9д 
вич , 1952г., 1952г.

7 .0 7 J
1952г.!
12.09 I 
1952г

24.Х.
1952г.
26 .ХП 
1952г.
14.XI

I
ПОЛЕТАЕВ Яков Ефимович 29.Х1_,

I 1951г.,
ПОРОЗОВ Федор Максимов 12.01 ,

1951г.*вич
ПОТАПОВА Анна Яновна

ПУПОЛИНЬШ Николай 
Алексеевич
ПУЦЕ Анна Давыдовна
РАССА Арнольд Ульдри- 
хович

I

7.01 1 
1952г.'
3 .07 1 

1952Г.1
14.01.1 
1952г., 
27.Х. , 
1952г.' 

I

24.01„ 
19о2г.
29.05
1952г.
24.04, 
1952г.
31.07, 
1952г.
14.02,
1952г.
10.04. 
1952г.

5

13

10

5

3

14

31

4

5

3

3

9

7 

71

8 

16 

12

4 

28

4 

3

10
5



138?i
138i1

i
140?

i
141.1

1 3 7 :]

142 1

143*1

144*i

145*ļ 

I46l[ 

1 4 7 ļ 

14 8 1

i4s ;

150.1

151 ii

. -  А
РЕЗАНОВ Петр Прохорович

РУД1ШЦККЙ Алексей Алек­
сеев ич
СИДОРЕНКО Нине Андреевна

СТАКИЙНИС Альфонс Мвты- 
сович
СТАРОВ Николай Иванович

СТЕФАНОВ Николай Федоро­
вич

СТРОГОНОВ Николай Василь 
евич
ТЮННИКОВ Николай Прохо­
рович
ФИЛАТЬЕВ НестОр Лупович 

ЧИСТОВ Михаил Иванович 

ШАДОВСКИ’?: Арнольд Янович 

ЮРКОВСКИЙ Павел Петрович 

ЮРКОВСКИЙ Павел Петрович 

ЯКУЕЕВЙЧ Владимир Фомич 

ЯЦУК Татьнна Николаевна

152*. ЯЦУК Татьнна НиколаевнаI

153i!

154.

4551

„ I
п  56 •,

1

157*

Секретные постановления 
ЦК КП Латвии и Рижского 
Обкома об исключении из 
радов партии членов и 
кандидатов КПСС.
Переписка с ЦК КП Латвии 
по вопросам партийного 
учета и отчетности.
Подтверждения получения 
учетных карточек членов 
и кандидатов по форме№б
Извещения для дополни­
тельных записей в учет­
ную карточку членов и 
кандидатов в члены КПСС 
Подтверждения о прибы­
тии членов и кандидатов 
КПСС в первичные парт­
организации .

2 1 0 9 , , 
1 9 5 2 г.

2 6 .0 9 ,
1 9 5 2 г .

3 1 0 6 .,.
1 9 5 2 г .  11

5 1 0 6
1 9 5 2 г .

2 2 .0 7 . 
1 9 5 2 г .  1

2 4 1 0 7
1 9 5 2 г .

3 . 0 7  1 
1 9 5 2 Г .  1

1 1 . 0 9  . 
1 9 5 2 г .

2 0 1 0 3  1 
1 9 5 2 г .  |

2 9 . 0 3
1 9 5 2 г .

2 5 1 0 7 1  1 
1 9 5 2 г . |

1 5 . 0 8
1 9 5 2 г .

3 . 1 0  1 
1 9 5 2 Г. 1

2 4 1  10 
1 9 5 2 г .

7 . 0 5  i
1 9 5 2 г'. |

2 6 1 0 6 .,
1 9 5 2 г .

1 0 1 X 1 i 
1 9 5 2 г .  ,

2 3 1 'ХП,
1 9 5 2 г .

5 . X I 1 , 
1 9 5 1 г.

I 0 1 0 I # 
1 9 5 2 г .

1 2 1 0 3  
1 9 5 2 г . 1

2 4 1 0 9  п 
1 9 5 2 г .

1 5 .XI ļ
1 9 5 2 г .  i

3 .0 !..
1953 г*.

9 .0 7 , 1 
1 9 5 2 г .  1

2 4 1 0 7 . 
1 9 5 2 г .

1 7 .Х . • 
1 9 5 1 г. i

1 8 .0 4 ,,
1 9 5 2 г .

1 5 . 0 5  I 
1 9 5 2 г . ,

5 . 0 6  
1 9 5 2 г .

2 4 1 0 7  ,
I9 р 2 г  . ļ

7 . 0 8
1 9 5 2 г.

я н в а р ь  , 
19 5 2 г 1 1

i
1

Д е к а б р ь  
1 9 5 2 г.

1
^ Н И  »

i
—  11 М -

1
_ и м _ | 

1
— 41 п —

1

и и
1

— и 11

1_ II м — U ||—



ļ p B .

15 9 *.

i&o;

ш Т

1&Z7.

Ш 7.

к й 7.

J-66 •

ш

l & r .

] Ж .

А
Открепительные талоны на 
прибывших членов и канди­
датов КПСС из других Рай­
комов партии.
Препроводительные письма 
на присланные учетные кар­
точки членов и кандидатов 
КПСС.

±

Подтверждений получения 
учетных карте 1ек, членов 
и кандидатов КПСС по про­
извольной :,о рме .
Заявления членов и канди­
датов КПСС о снятии с пар­
тийного учета .
Заявления членов и канди­
датов КПСС об упдате член­
ских партвзносов. 
Заявления членов и канди­
датов в члены КПСС о запро 
се учетных карточек*.
Переписка с органами МВД, 
суда и прокуратуры по во­
просам розыска коммунистов
Переписка с Райкомами, Гор 
комами, Обкомами КПСС и ад­

ресным сколом об учетных 
ка рточках.
Статистические отчеты о 
численном составе и движе­
нии парторганизаций.
Ежемесячные статистические 
отчёты первичных парторга­
низаций, том Ш 1.
Ежемесячные статистические 
отчёты первичных парторга­
низаций, том £ 2 .
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С д а л :

ОПИСИ f§8 ЕДИНИЦ ХРАНЕНИИ'.

№  РИЖСКОГО РА'"КОМА 
КП ЛАТВИИ (В.Л А ВИН№)

_________ |  М ОТДЕЛОМ
РИЖСКОГО РК КП ЛАТВИИ

Принял: Хранитель фондов парт- 
архива ЦК КП Латвии
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